Proportional-Druckregelventil VPPL
537386966 |  | 02.06.2026
2 www.festo.com/catalogue/... 2026/06
537386966 |  | 02.06.2026
Proportional-Druckregelventil VPPL
Merkmale
Auf einen Blick
Direktgesteuertes Kolbenregelventil

537386966 |  | 02.06.2026
Proportional-Druckregelventil VPPL
Typenschlüssel
001 Baureihe
VPPL Proportional-Druckregelventil
002 Nennweite [mm]
3 3 mm
003 Wegeventilart
L Muffenventil
Q Flanschventil
004 Ventilfunktion
3 3/3-Wegeventil, Ruhestellung geschlossen
005 Pneumatischer Anschluss
Flansch/Anschlussplatte
G14 G1/4
006 Steuerzuluft
Intern
Z Extern
007 Unterer Druckwert Regelbereich
0L 0 bar
2L 2 bar
008 Oberer Druckwert Regelbereich
20H 20 bar
40H 40 bar
009 Sollwerteingabe für Einzelventile
A4 4 ... 20 mA
V1 0 ... 10 V
010 Elektrischer Ausgang 1
A 4 ... 20 mA
V 0 ... 10 V
011 Gesamtgenauigkeit
S1 1 %
012 Variante
1 Variante 1
2 Variante 2
3 Variante 3
4 Variante 4
5 Variante 5
6 Variante 6
7 Variante 7
8 Variante 8
4 www.festo.com/catalogue/... 2026/06
537386966 |  | 02.06.2026
Proportional-Druckregelventil VPPL
Datenblatt
Allgemeine Technische Daten
Oberer Druckwert Regelbe-
reich
20 bar 40 bar
Pneumatischer Anschluss
1

537386966 |  | 02.06.2026
Proportional-Druckregelventil VPPL
Bestellangaben
Bestellangaben Flanschventile
Pneumatischer
Anschluss 1
Druckregelbe-
reich
Signalbereich
Analoger Ein-
gang
Signalbereich
Analoger Aus-
gang
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Flansch 0,02 ... 2 MPa 0 - 10 V 0 - 10 V 1635987 VPPL-3Q-3-0L20H-V1-V-S1-2
4 - 20 mA 1635984 VPPL-3Q-3-0L20H-V1-A-S1-2
4 - 20 mA 1635990 VPPL-3Q-3-0L20H-A4-A-S1-2
0,04 ... 4 MPa 0 - 10 V 0 - 10 V 1635979 VPPL-3Q-3-0L40H-V1-V-S1-3
1635978 VPPL-3Q-3-0L40H-V1-V-S1-1
4 - 20 mA 1635973 VPPL-3Q-3-0L40H-V1-A-S1-1
1635985 VPPL-3Q-3-0L40H-V1-A-S1-3
4 - 20 mA 1635981 VPPL-3Q-3-0L40H-A4-A-S1-1
1691730 VPPL-3Q-3-0L40H-A4-A-S1-3
Bestellangaben Flanschventile mit externer Steuerluft
Pneumatischer
Anschluss 1
Druckregelbe-
reich
Signalbereich
Analoger Ein-
gang
Signalbereich
Analoger Aus-
gang
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Flansch, G1/4 0,02 ... 2 MPa 0 - 10 V 0 - 10 V 1635988 VPPL-3Q-3-Z-0L20H-V1-V-S1-4
4 - 20 mA 1635975 VPPL-3Q-3-Z-0L20H-V1-A-S1-4
4 - 20 mA 1635991 VPPL-3Q-3-Z-0L20H-A4-A-S1-4
0,04 ... 4 MPa 0 - 10 V 1635982 VPPL-3Q-3-Z-2L40H-V1-A-S1-5
1910709 VPPL-3Q-3-Z-0L40H-V1-A-S1-8
Bestellangaben Muffenventile
Pneumatischer
Anschluss 1
Druckregelbe-
reich
Signalbereich
Analoger Ein-
gang
Signalbereich
Analoger Aus-
gang
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
G1/4 0,02 ... 2 MPa 0 - 10 V 0 - 10 V 1635989 VPPL-3L-3-G14-0L20H-V1-V-S1-6
4 - 20 mA 1635986 VPPL-3L-3-G14-0L20H-V1-A-S1-6
4 - 20 mA 1635992 VPPL-3L-3-G14-0L20H-A4-A-S1-6
0,04 ... 4 MPa 0 - 10 V 0 - 10 V 1635980 VPPL-3L-3-G14-0L40H-V1-V-S1-7
4 - 20 mA 1635977 VPPL-3L-3-G14-0L40H-V1-A-S1-7
4 - 20 mA 1635983 VPPL-3L-3-G14-0L40H-A4-A-S1-7
112026/06 www.festo.com/catalogue/...
537386966 |  | 02.06.2026
Proportional-Druckregelventil VPPL
Peripherieübersicht
Peripherieübersicht
Zubehör aLink
Typ/Bestellcode Beschreibung
[1] Proportional-Druckregelventil VPPL  vppl
[2] Verbindungsleitungen NEBA 12
12 www.festo.com/catalogue/... 2026/06
537386966 |  | 02.06.2026
Proportional-Druckregelventil VPPL
Zubehör
Verbindungsleitungen NEBA, gerade
Elektrischer
Anschluss 1,
Anschlusstech-
nik
Elektrischer
Anschluss 2,
Anschlusstech-
nik
Elektrischer
Anschluss 2,
Anzahl Pole/
Adern
Kabellänge Teile-Nr. Typ
M12x1 A-co-
diert nach EN
61076-2-101
offenes Ende 5 2,5 m 8078242 NEBA-M12G5-U-2.5-N-LE5
5 m 8078243 NEBA-M12G5-U-5-N-LE5
10 m 8078244 NEBA-M12G5-U-10-N-LE5
Verbindungsleitungen NEBA, gewinkelt
Elektrischer
Anschluss 1,
Anschlusstech-
nik
Elektrischer
Anschluss 2,
Anschlusstech-
nik
Elektrischer
Anschluss 2,
Anzahl Pole/
Adern
Kabellänge Teile-Nr. Typ
M12x1 A-co-
diert nach EN
61076-2-101
offenes Ende 5 2,5 m 8078251 NEBA-M12W5-U-2.5-N-LE5
5 m 8078252 NEBA-M12W5-U-5-N-LE5